平成２５年度 第１０回公立大学法人前橋工科大学教育研究審議会 議事録（概要版）

１ 日時 平成２５年１２月２５日（水）

午後３時３０分から午後４時２５分まで

２ 場所 前橋工科大学 会議室３

３ 出席者 議長    辻

審議会委員 星、今村、田中、宮﨑、井田、野村、本間、松井、稲垣、

善野、湯沢

      事務局

４ 議事

  定款の規定により、辻学長が議長となり、議事進行をすることとなった。

(1) 報告事項

  ① 第９回議事録の確認について

    前回会議の議事録について、別紙資料のとおり了承された。

② 平成２５年度後期授業料の震災減免審査結果について

   総務課長から、別紙資料のとおり説明があり、減免結果について了承され

た。

  ③ 教員の採用について

  ④ 教員の昇任について

    総務課長から、別紙資料の新規採用２人及び昇任１人についての報告があ

り、了承された。

 (2) 協議事項

 ① 客員研究員の受入れについて

   学長から原案のとおり決定したいとの提案があり、承認された。

 ② 人事計画の策定について

   議長から原案のとおり人事計画を決定したいとの提案があり、承認された

（表決による多数決）。

 ③ 卒業要件について

   議長から、各学科の卒業要件について、外国語科目の必要単位数について

決定し、他の共通教育科目について、各学科を統一していく方針について承

認された。

(3) その他

   次回の開催については、１月２９日（水）午後３時３０分からの開催を予定

している。

以上